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Vizovjánek s učitelkou Hanou Bělákovou, 1973; foto: Archiv města 
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Vážení spoluobčané,
základní stavební kameny cesty voleb-
ním obdobím v  letech 2018–2022 byly 
– slovy  politika, ministra, starosty Zlína  
Dominika Čipery – cílevědomá práce, 
důvěra a  spolupráce. Cesta, která při-
rozeně navázala na minulé volební ob-
dobí, nyní dospěla k malému zastavení 
v podobě nových voleb. Uzavírá se další 
etapa života města Vizovice a přirozeně 
nás vede k bilancování kroků – práce – 
celého vedení města i úřadu za toto vo-
lební období. Díky spolupráci velkého 
týmu lidí bylo možné vytvořit dílo slo-
žené do mozaiky nejen investičních akcí  
s  celkovou hodnotou téměř 110 milio-
nů korun s dokončením na přelomu let 
2022–2023.
Především druhá polovina volebního 
období přinesla několik změn organi-
začních i změn na některých pracovních 
pozicích v  institucích a  orgánech měs-
ta. V červnu 2021 po lednovém náhlém 
úmrtí tajemníka Ing.  Jaroslava Pavelky 
nastoupila tajemnice JUDr. Jana Fúsiko-
vá, LL.M.  V první polovině roku 2022 
následně po reorganizaci Domu kultury 
začala pracovat na  pozici vedoucí DK 
Mgr. Martina Dozbabová a od července 
stejného roku nastoupily do  knihovny 
paní Ing. Hana Pekárková a Jessica Sarah 
Exnerová Slezáčková. Novou ředitelku 
má DDM Zvonek – paní Mgr.  Yvette 
Polanskou, vedení kroniky se ujal 
v  roce 2019 kronikář Ing.  Miloslav Ví-
tek. Změna nastala také v zastupitelstvu 
města. Na jaře roku 2022 odstoupil Jan 
Špaňhel, kterého na  pozici zastupitele 
vystřídala paní Markéta Ryšavá.  Všem, 
kteří ukončili své působení, vyjadřu-
jeme naše poděkování za  dlouholetou 
práci pro město. Za  invenci, nápady 
a čas, kterých si upřímně vážíme. 
Stalo se příjemným pravidlem, že práce 
v zastupitelstvu i radě byla vedená sna-

hou všech dojít k co nejlepšímu výsled-
ku díky společným diskuzím a doplňují-
cím jednáním. Vytrácelo se politikaření 
a  bylo tak možné většinově „táhnout 
za jeden provaz“ přes rozdílnost názorů 
a  pohledů na  řešenou věc. Mnohokrát 
jsme se všichni přesvědčili, jak důležitá 
je pomoc členů a předsedů komisí rady 
města a výborů zastupitelstva města.
Rozpočet města byl v tomto období se-
stavován jako schodkový, přičemž zá-
porný rozdíl příjmů a výdajů byl pokryt 
přebytkem hospodaření let minulých. 
I  přes nejistotu daňových příjmů v  co-
vidovém období bylo možné realizovat 
investiční akce ve  výši 110 milionů Kč 
s dotací ve výši 11 milionů Kč.
Poděkování patří všem občanům 
za vstřícnost, pochopení, názory i pod-
něty a  projevení zájmu o  chod města. 
Stejně tak patří velký dík radním, za-
stupitelům i  pracovníkům městského 
úřadu, ředitelům a  pracovníkům pří-
spěvkových organizací města, vedoucím 
a  pracovníkům organizačních složek 
města.
Cesta volebním obdobím 2018–2022 
je u konce. Pevně věříme, že navazující 
část cesty do dalších let bude dlážděná 
dokončením rozpracovaných akcí a na-
bídne příležitost k  započetí nových, 
které povedou k  dalšímu zlepšování 
a  zkvalitňování života občanů Vizovic 
a  Chrastěšova. Přejeme městu, aby se 
i  v  dalších letech našlo dostatek pro-
středků pro podporu většiny zájmů ob-
čanů nejen v  oblasti podpory spolkové 
a zájmové činnosti, pro které zastupitel-
stvo města v končícím volebním období 
rozdělilo částku téměř 5 milionů korun.

S úctou a díky

Silvie Dolanská, starostka
Alena Hanáková, místostarostka

Z obsahu

„Vzrůst a rozvoj našeho města je výsledkem cílevědomé práce, důvěry a spolupráce.“  Dominik Čipera

fotografie: Petr Jaroň
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1. DOPRAVA A INFRASTRUKTURA
- Rekonstrukce veřejného osvětlení
- Ulice Mlýnská – oprava komunikace, zpevněné plochy  

  a doplnění kanalizace
- Rekonstrukce chodníku na ulici Štěpská
- Vybudování chodníku na ulici Partyzánská
- Oprava kanalizace ve čtvrti A. Háby
- Rekonstrukce a prodloužení chodníku – ulice 3. května
- Oprava kamenné zídky a schodiště I. + II. etapa – ulice  

  Štěpská
- Rozšíření parkovacích míst – ulice Tyršova + hasičská  

  zbrojnice
- Rozšíření parkovacích míst – sídliště Štěpská + čtvrť 

  A. Háby
- Rekonstrukce MK na ulici Polní
- Rekonstrukce MK a parkovací plocha na ulici Nová
- Rekonstrukce chodníku na ulici Slušovká
- Oprava mostu – ulice Lázeňská
- Oprava lávky – ulice Poštovní
- Oprava chodníku u Lapešovy vily

2. ŠKOLSTVÍ, ZDRAVOTNICTVÍ
- Elektroinstalace dolní budovy ZŠ
- Schodiště, předprostor a průjezd v areálu ZŠ
- Parkovací místa a  bezbariérový vstup do  sálu horní 

  budovy ZŠ
- Rekonstrukce chodníků v areálu MŠ
- Elektroinstalace dolní budovy MŠ
- Rekonstrukce větrání kuchyně ZŠ
- Zahájení výstavby nové třídy MŠ
- Nemocnici Milosrdných bratří Vizovice – dotace na 

  pořízení klimatizace, sprchového vozíku, konvektomatu  
  do kuchyně a elektrického zvedáku pro imobilní pacienty
3. SPORT, VOLNÝ ČAS

- Víceúčelové hřiště Janova hora
- Pumptrack hřiště 
- DDM Zvonek – nový vstup + chodník podél areálu,  

  oplocení areálu
- Konírna Vizovice – oprava střechy, výměna oken +  

  vnitřní omítky
- VITEK – rekonstrukce ústředního vytápění + podlahy,  

  oprava střechy
- Herní prvky na stávající dětská hřiště
- Venkovní stoly pro stolní tenis – ZŠ + DDM

4. TECHNIKA, HASIČI
- Terénní cisternové vozidlo
- Protipovodňová opatření města Vizovice
- Infrakamera pro SDH JPO II.
- Vysokozdvižná plošina
- Zametací vůz
- Sekačka
- Sekačka se sběrem a  zdvihem pro intenzivní travní 

  porosty
- Nákladní vůz s kontejnerovou nástavbou
- Multifunkční traktor

5. KULTURA, CESTOVNÍ RUCH
- Stavební úpravy Domu kultury - rekonstrukce toalet  

  kavárny, oprava přístupového schodiště, zadní vstup +  
  vjezd, zázemí k učebnám

- Židle pro koncerty Zámeckého kulturního léta Aloise  
  Háby; židle do sálu DK, stoly do kavárny DK

- Celoskleněné bezrámové dveře do knihovny
- Vydání knihy Příběh vizovického pečiva ve  spolupráci  

  s Muzeem Jihovýchodní Moravy ve Zlíně
- Vydání Historického zpravodaje 1918–2018

6. PAMÁTKY, HŘBITOV
- Římskokat. farnost – dotace na vybavení do Komunit- 

  ního centra, opravu kostelních lavic, elektroinstalaci  
  v kostele, restaurování interiéru kostela

- Domeček č.p. 256 – restaurování nábytku
7. ÚŘAD

- Protipožární automatické dveře v budovách MěÚ
- Odvlhčení budovy Lidového domu
- Kuchyňka + nábytek do kanceláří v budově MěÚ
- Podlahy na chodbách hasičské zbrojnice

8. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
- Výsadba zeleně u Domu kultury
- Výsadba třešňové aleje na Šibenicích
- Monitoring sirného pramene Lázeňská

9. BYTY, NEBYTOVÉ PROSTORY
- DPS – telefonní ústředna, oprava střechy
- Rekonstrukce obecních bytů
- Zastřešení sedlovou střechou BD Tyršova 917
- Chrastěšovská hospoda – výměna oken, zateplení stro- 

  pu, rekonstrukce venkovního posezení, oprava střechy
10. PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A STUDIE PRO
 REALIZOVANÉ A BUDOUCÍ INVESTICE

- Cyklostezka
- Zídka v předzámčí -  ulice Štěpská
- Pumptrack Janova hora
- Rekonstrukce MK + parkování na ulici Nová
- Terminál na vlakovém nádraží
- Elektroinstalace dolní budovy MŠ
- Studie malých vodních nádrží
- Územní studie sídelní zeleně
- Rekonstrukce MK Tyršova
- Rozšíření parkovacích míst, rekonstrukce chodníků –  

  sídliště Štěpská a čtvrť A.Háby
- Architektonická studie zázemí stadionu
- Přístavba nové třídy MŠ
- Strategie BESIP města Vizovice
- Rekonstrukce MK Polní
- Parkovací plochy Tyršova; parkování u hasičské zbrojnice
- Vodovod Chrastěšov
- Výstavba nových chodníků – ulice  Partyzánská – II. eta- 

  pa; Dělnická, Krňovská
- Program rozvoje města 2021–2027
- Plán rozvoje sportu města Vizovice 2021-2027

PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ A PROJEKTŮ 
REALIZOVANÝCH VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2018–2022

zkratky: 
MK – místní komunikace
SDH JPOII. – sbor dobrovolných hasičů
DPS – dům s pečovatelskou službou
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Pohled tajemnice úřadu JUDr. Jany Fúsikové, LL.M.
Projekt nové vizuální identity města Vizovice, který vyús-

tí ve  zpracování grafického manuálu, naprosto vítám, neboť 
písemné výstupy úřadu musí být nejen obsahově, ale i graficky 
dobře zpracované. Bohužel nám v současné době grafický ma-
nuál chybí, což se negativně projevuje i v grafickém zpracová-
ní písemných výstupů úřadu. Způsob, jakým město, potažmo 
úřad, komunikuje s  občany, neponechaly bez povšimnutí ani 
vizovická politická seskupení, kandidující v letošních komunál-
ních volbách. I ve volebních programech se téma komunikace 
města a digitalizace úřadu hojně objevilo. Ale nastavit správ-
nou komunikaci bez náležitě nastavených pravidel příliš nelze. 

Komunikace města bez ukotvení grafickým manuálem by byla 
jakási princezna koloběžka; byla by pouze napůl. I přesto, že 
nejrůznější vizuální identity (loga, slogany) působí na  naše 
vnímání neustále, je pro mnoho občanů téma vizuální identity 
poněkud vzdálené a neznámé. Pokud se chcete s tímto tématem 
seznámit blíže, doporučuji podívat se třeba na webové stránky 
agentury Czech Design (www.czechdesign.cz), která pro mnohá 
města výběr dodavatele grafického manuálu zajišťovala, nebo 
zkusit do vyhledávače zadat heslo „vizuální identita.“

Vizuální identita města 

fotografie – Renata Mládenková

Vizuální identita města – nejde jen o logo

V předchozím vydání Vizovských novin jste se mohli dočíst o zahájení výběru dodavatele grafického manuálu pro město 
Vizovice. Grafický manuál je jakýsi soubor pravidel, který specifikuje nejen logo, kterým se město a jím zřizované organizace 
poté prezentuje, ale charakterizuje celou grafickou stránku komunikace, tj. barevnost, písmo, motto města, grafické řešení bu-
doucích webových stránek města, ale třeba i propagační předměty města, hlavičkové papíry, vizitky, plakáty, navigační systém, 
označení budov, aj.  31. srpna 2022 bylo na podatelnu města doručeno šest návrhů, z nichž vybrala hodnotící komise tři nejlepší. 
Od 15. září měli občané města možnost zhlédnout tyto tři návrhy vystavené v modulu firmy KOMA Modular s.r.o. v prostoru 
před budovou Městského úřadu. V modulu byly umístěny i zapečetěné hlasovací boxy, do nichž každý občan mohl vhodit svůj 
hlas tomu návrhu, který byl jeho srdci nejbližší. Zároveň proběhla i prezentace těchto tří návrhů pro zastupitele a podnikatele, 
jejichž firmy ve městě sídlí. Všem zastupitelům byla nabídnuta možnost účasti, aby byla zaručena kontinuita užívání grafického 
manuálu i přes možné změny na politické scéně. 

Nyní stojíme před druhým kolem výběrového řízení, v němž z posledních tří návrhů vybere komise (sestavená z řad za-
stupitelů, odborníků na grafický design a marketingovou komunikaci, s přihlédnutím k výsledkům občanské ankety, hlasům 
podnikatelů a dalších) ten návrh, jehož obsah se v březnu zhmotní do kompletního grafického manuálu města Vizovice.
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Pohled odborníka na komunikaci
Členem hodnotící komise byl také vizovický rodák Pepa 

Kocourek, v současné době děkan Fakulty multimediálních 
komunikací Univerzity Tomáše Bati ve  Zlíně, kterému 
jsme položili pár otázek.

1. Na kolik je podle vás důležité, aby město mělo grafický 
manuál?

Myslím si, že v dnešní době je to nezbytnost. Komunikace sa-
mosprávních celků s příchodem a sílou internetu roste a komu-
nikace měst se odehrává převážně v online prostředí. Komuni-
kačních nástrojů přibývá a je potřebné držet nejen obsahovou, 
ale i vizuální jednotnost. To samé platí pro organizace zřizova-
né městy, které by měly mít ve svém vizuálním ztvárnění prvek, 
který bude přiznávat identitu města. To městu Vizovice zatím 
chybí.

2. K čemu všemu slouží výstupy grafického manuálu?
Grafický manuál sám o sobě je důležitým dokumentem, ale 

neměli bychom zapomínat, že vizuální stránka města je jen jed-
nou částí celé městské identity. Vedle jednotné, nápadité a čitel-
né vizuální stránky to je také kvalita služeb pro občany, celková 
kultura města a úřadu samotného a v neposlední řadě samotná 
image města, která je vlastně výstupem práce všech předchozích 
částí. Grafický manuál nejen, že sjednocuje vizuální jednotnost 
města, ale obsahuje řadu pravidel, kterými se při implementaci 
musíme řídit. Jeho význam pak roste v situacích, kdy je město 
zřizovatelem dalších organizací (typicky JSDH Vizovice, Dům 
kultury, mateřská a základní škola nebo Dům dětí a mládeže 
Zvonek). V těchto případech je při tvorbě nové vizuální identity 
města nutné myslet také na ně. Jednotící prvek, který propojí 
logo města s těmito organizacemi by měl být důležitým prvkem 
při tvorbě. Výsledný efekt se pak projeví hlavně v jednoduchos-
ti a synergii komunikace, která pomyslně na tyto atributy na-
vazuje. Stává se, že v řadě případů, nejen měst, ale i firem, je 
manuál podceňován, někdy až označován za zbytečný a drahý. 
Což není pravda. Význam grafického manuálu a jeho správné 
užití dodává městům i firmám jednotnost, estetičnost a hlavně 
čitelnost pro všechny cílové skupiny.

3. Co by podle vás nemělo vybranému návrhu chybět?
Důležitým kritériem je vedle vizuální vyzrálosti hlavně 

funkčnost a užití nového loga na všech formátech, které město 
používá. Příjemným doplňkem nového loga by mohl být slo-
gan, který bude město ještě více přibližovat a doplňovat z hle-
diska pomyslného poslání města.

Pohled odborníka grafického designu
Součástí hodnotící komise jsou i odborníci z oblasti gra-

fického designu. V níže uvedeném rozhovoru přinášíme po-
hled na vizuální identitu měst jednoho z nich – dr. ak. soch. 
Rostislava Illíka z Ateliéru grafický design Fakulty multi-
mediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

1. Pane Illíku, jak vy osobně vnímáte Vizovice?
Vizovice.....i když jsem rodák z Opavy, tak povědomí o tom-

to malebném městečku mám už od mládí. Pochopitelně je to 
spojeno hlavně s konzumací lihovin, především velmi populár-
ního Vizovgnacu a rovněž slivovice. V roce 1996 jsem měl to 
štěstí, že jsem jako grafický designér dostal šanci spolupracovat 
s likérkou RUDOLF JELÍNEK a.s. a pravidelně jsem začal do-

jíždět do Vizovic. Této spolupráce si velmi vážím. Od té doby 
jsou mi Vizovice velmi blízké a milučké.

2. Už jste někdy s Vizovicemi spolupracoval?
Spolupracoval jsem s  vícero firmami z  Vizovic. Převážně 

jsem navrhoval vizuální styl pro společnosti Rolimpex, Ellux, 
zaniklou společnost Jelení pramen. Velmi hrdý jsem také 
na  spolupráci s  Vizovickým zámkem. Ve  spolupráci s  panem 
Karlem Pavlištíkem a  za  podpory firmy RUDOLF JELÍNEK 
jsme navrhli a  realizovali expozici historie pálení slivovice 
a dalších pálenek v tomto regionu. To mne velmi bavilo a dle 
mého názoru se to povedlo. Dále dlouhodobě spolupracuji s pa-
nem J. Imrýškem na grafické propagaci akcí vizovického hudeb-
ního klubu v Domě kultury Vizovice.

3. Nakolik je podle vás důležité, aby město mělo grafický 
manuál?

Jako dnes už bývalý vedoucí ateliéru Grafický design na FMK 
UTB ve Zlíně mohu důležitost manuálu vizuálního stylu pro 
město velikosti Vizovic jenom podpořit a musím konstatovat, 
že už ho město mělo mít dávno. Pro zaniklou společnost Zla-
tý jelen, která chtěla dostat na trh kvalitní vodu pod názvem 
Jelení pramen, který jsem design manuál zpracoval už dokonce 
v roce 1997. V současné době má už většina větších měst v ČR 
takový nástroj ke komunikaci s okolím. Vizovice už nemohou 
být stranou a spoléhat jenom na proslulost svého jména.

4. Co by podle vás nemělo vybranému návrhu chybět?
V současném světě, který je plný vizuálních vjemů a kdy se 

doslova mluví o  ,,vizuálním smogu“, je velmi obtížné najít ori-
ginální vizuální styl (při průzkumu na internetu se zdá, že vše 
tady už bylo a je). Měl by být nápaditý, lehce zapamatovatelný, 
originální a aplikovatelný na všechny možné způsoby. Od třeba 
dynamického, animovaného pojetí, až po  všemožné digitální 
a tiskové aplikace. Je toho opravdu hodně, co by tomu návrhu 
nemělo chybět, nemluvě o  požadavku na  nadčasovost, což je 
velmi důležitá součást hodnoty značky. A bohužel po tomto vý-
běrovém maratónu nastane mediální praní, kde v současnosti 
může v podstatě každý publikovat svůj názor veřejně. A to bývá 
dost kritické, neboť se nezavděčíte všem, to prostě ani nejde.

5. Na co všechno je nutné se při výběru loga zaměřit?
Hlavně na  srozumitelnost sdělení. V  tomto případě na-

jít v kombinaci třeba pouze textu (typografická značka) něco 
zvláštního, výstižného tak, aby se to setkalo s očekáváním vět-
šiny lidí. Nebo najít originální symbol (obrazový, nebo jiný) 
ve  spojení s  názvem (jde o  značku kombinovanou), který se 
stane ikonou města, stejně jako jakýsi novodobý erb. Nemalou 
roli lze přisuzovat i tzv. claimům, česky řečeno krátkému výs-
tižnému slovnímu sloganu, který bude doprovázet logo. Někdy, 
jako v případě loga města Ostravy se stal takovým obrazovým 
symbolem a  zároveň i  částečně claimem symbol tří vykřiční-
ků !!!. Po  počátečním odporu veřejnosti dnes panuje kladné 
hodnocení tohoto loga. Těch přístupů autorů značek je vícero 
a doufejme, že komise dojde ke shodě, který je ten nej. Pokud je 
mi známo, možnost komentovat vybrané tři návrhy bude mít 
i vizovická veřejnost, což nebývá vždy zvykem, ale vedení města 
se takto rozhodlo vyslyšet i hlas lidu před vlastním rozhodnu-
tím.

Děkujeme za vaše odpovědi.
Red.
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Hudební festival Masters of Rock znamená nejen metalo-
vou hudbu, ale pro některé z pracovníků našeho úřadu doslo-
va kontrolní maraton. V průběhu festivalu MoR 2022 vyrazili 
do terénu pracovníci Obecního živnostenského úřadu, finanč-
ního úřadu, odboru životního prostředí a  správy městského 
majetku.

Pracovníci živnostenského zkontrolovali celkem 187 pro-
dejních stánků. Nejčastěji se jednalo o stánky nabízející prodej 
hotových jídel, pochutin, rozlévaných lihovin, vína, čepované-
ho piva a nealkoholických nápojů. Prováděnou živnostenskou 
kontrolou bylo u 7 podnikatelských subjektů zjištěno poruše-
ní § 17 odst. 7 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském pod-
nikání. S  podnikatelskými subjekty byly sepsány protokoly 
o výsledku kontroly, při níž jim byla uložena bloková pokuta. 
Celková hodnota uložených pokut činila 8.000,- Kč. 

Místní šetření prováděli pracovníci finančního odboru 
v několika lokalitách Vizovic, a to na místech, kde se vysky-
tovaly postavené stany, kdy bylo především ověřováno, zda 
je pobyt účastníků ve stanech na daném místě zpoplatňován 
a následně bylo u poskytovatelů pobytu, vystupujících v pozici 
daňových subjektů, prověřováno, zda plní své zákonné povin-
nosti ve smyslu čl. 4 obecně závazné vyhlášky Města Vizovice 
č. 1/2021, tj. zda vedou evidenční knihy u osob, kterým úplat-
ný pobyt poskytují. Pokud bylo na místě zjištěno, že evidenční 
knihu nevedou, byli o svých povinnostech poučeni a byly jim 
předány veškeré informace a vzory dokumentů, které jsou pro 
plnění jejich povinností nutné.   

Odbor životního prostředí poskytoval v terénu hlavně me-
todickou pomoc  v  souvislosti s  relativně novým zákonem 

č. 541/2020 Sb., o  odpadech a  o  změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který nabyl účinnosti 
dne 1. 1. 2021. OŽP zjistil, že povědomí o povinnostech vy-
plývajících ze zákona o odpadech u oslovených provozovatelů 
je minimální. Provozovatelé byli proto v rámci osvěty náležitě 
poučeni a upozorněni i na možnost provedení kontroly podle 
kontrolního řádu ze strany OŽP.  

Jednoduché to neměli ani pracovníci správy majetku, kte-
ří v mnoha případech zjistili, že je majetek města užíván bez 
jakéhokoliv souhlasu města. Jednalo se o umisťování prodej-
ních stánků a  dokonce i  pronajímaní městských pozemků 
ke  stanování a  parkovní vozidel návštěvníků festivalu. Spo-
lečně s  pracovníky finančního odboru se kontrola ze strany 
správy majetku zaměřila i na užívání veřejného prostranství 
a úhradu místního poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 
3/2020 o místních poplatcích. Veškerá pochybení byla řešena 
na místě.

Největší problémy v době festivalu byly s parkováním. Ná-
vštěvníci parkovali na  místech, kde je trvale nebo dočasně 
stání vozidel zakázáno, vjížděli do zákazů vjezdu a nerespek-
tovali stanovené dopravní značení. Město Vizovice však nemá 
pravomoc toto kontrolovat, protože nemá zřízenou městskou 
policii a musí se v těchto případech spolehnout na činnost Po-
licie ČR.

JUDr. Jana Fúsiková, tajemnice úřadu

Kontrolní činnost úředníků v průběhu festivalu 
Masters of Rock

Termíny svozu komunálního odpadu, plastů a papíru
pro rodinné domy na říjen, listopad a prosinec 2022.

Komunální odpad PET Papír

říjen 4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26 3, 31 17
listopad 1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23, 29, 30 28 14
prosinec 6, 7, 13, 14, 20, 21, 27, 28 26 12

úterý, středa pondělí pondělí
Veškeré svozy začínaji od 6 hod

Město Vizovice ve spolupráci s firmou Marius Pedersen a.s.

Sběrný dvůr – Otevírací doba sběrného dvora ve Štěpské
dopoledne odpoledne

PONDĚLÍ 10 – 11 12 – 18

ÚTERÝ 7 – 11 12 – 15

STŘEDA 10 – 11 12 – 18

ČTVRTEK 7 – 11 12 – 15

PÁTEK 7 – 11 12 – 15

SOBOTA  –  každou první a třetí sobotu v měsíci otevřeno         8  –  12 hodin

Technické služby
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„Červánková směs“ v roce 2021

„Lednická radost“ dosahuje výšky přes 1 m„Plzeňská květnice“- atraktivní nízká směs u DK

Kvetoucí plochy nejen v centru Vizovic přitahují kromě 
včel a různého hmyzu také obdivné pohledy a pochvalné 
komentáře návštěvníků i občanů města. Velkou pozorností 
se těší dva záhony letniček z tzv. přímého výsevu, které 
každoročně zakládají pracovníci Technických služeb města 
Vizovice. Věříme, že popisem použitých typů výsevu potěšíme 
všechny, kteří nám zasílali své zvídavé dotazy k těmto 
výsevům. Vysévají se směsi pro klimatické podmínky České 
republiky, které sestavovali naši přední odborníci na květiny.  
Ve Vizovicích poprvé tento typ květinových záhonů vznikl 
mezi kapličkou a pomníkem partyzána v roce 2020. Byla zde 
vyseta směs, jež nese jméno „Plzeňská květnice“. Vloni byla 
na stejném místě vyseta směs, která se jmenuje „Červánková“. 
Letošní kolekce vytváří nádhernou záplavu velkých květů, 

její jméno je „Lednická radost“. Druhý záhon letniček 
z přímého výsevu ve Vizovicích se nachází mezi domem 
kultury a vjezdem na parkoviště za domem kultury. Zde se 
vysévá každý rok „Plzeňská květnice“. Důvodem opakování 
výsevu stejné směsi je vysoce atraktivní vzhled, a v porovnání 
s ostatními druhy výsevů nabízí „Plzeňská květnice“ nejnižší 
možnou výšku. V blízkosti křižovatky při výjezdu z parkoviště 
by vyšší rostliny činily potíže v přehlednosti provozu. 
Dlouhodobým plánem je záhony nadále vysévat, protože jsou 
vysoce atraktivní, dobře se doplňují s ostatními květinovými 
záhony i okolní zelení a vytvářejí pestrou včelí pastvu.

Bronislava Dukátníková

Záhony letniček z přímého výsevu
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Ahoj léto! Připraveno? Jedéééém.
Takové prázdniny, jaké byly v  letošním roce, dlouho děti 

z Vizovjánku nezažily. Ale nejen děti, také vedoucí! Po dvou 
létech bez větších aktivit jsme se rozhodli dětem splnit všechny 
neuskutečněné akce. Tábor, zájezd, tábor, zájezd. Až z toho šla 
nám dospělým hlava kolem. Ale jak my říkáváme: „Co bychom 
pro ně neudělali, tedy spíš neobětovali.“  Pojďte tedy s námi 
zavzpomínat na nejkrásnější akce z letošních prázdnin

Tábor nejmladších dětských skupin
Začátek letních prázdnin jsme zahájili (nejen) tanečním 

táborem, kterého se zúčastnily děti našich dvou nejmlad-
ších skupinek. Nabitý týden nás čekal v prostředí penzionu 
v  Hutisku-Solanci. Soustředili jsme se jak na  rozvoj taneč-
ních, pěveckých, pohybových a  dramatických pokroků, tak 
na osobnostní růst dětí i samotných vedoucích. Každodenní 
táborovou dopolední činností se staly taneční zkoušky, je-
jichž týdenním výsledkem byla naučená nová choreografie 
i  jednotlivé taneční prvky. Odpoledne pak patřilo samotné-
mu programu, který byl letos laděn do tématu pirátů. Kromě 
jiného nechyběly dovednostní a vědomostní hry, noční hra, 
táborák se špekáčky a kytarami či stezka odvahy. Na organi-
zaci a plynulém průběhu se podíleli členové dospělé složky 
souboru za podpory členů mládežnické skupiny. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se další rok!

Zdenka Pavková

Maďarsko 2022
Už je to vlastně tři roky, kdy jsme začali řešit zahraniční 

zájezd mladší a střední skupiny Vizovjánku a Cimbálové mu-
ziky Ocúnek do MAKA – maďarského města na na County-
Wandering Festival. 10. 10. 2019 zaslala paní Tulejová první 
informace pro rodiče, zda by měli zájem o vycestování jejich 
dětí do zahraničí – ohlas byl obrovský, všichni jsme se moc 
těšili. Byl stanoven i termín na 1. 7.–6. 7. 2020…

…. nějakou chvíli to trvalo, ale nakonec se povedlo. Děti 
povyrostly a možná si to o to víc užily. 27. 7. 2022 v 8 hodin  
áno jsme nasedli ve  Vizovicích v  počtu 57členů souboru 

do autobusu a vyrazili směr Mako. Cesta byla dlouhá, veselá 
a plná očekávání. Čekala nás tři vystoupení a plno zábavy. 

Hned po  příjezdu jsme se ubytovali, odpočinuli, zatan-
covali a vyrazili prozkoumat terén - vyzkoušet naše jazyko-
vé schopnosti z  hodin angličtiny a  zajistit si večeři. Druhý 
den nás čekalo termální koupaliště v Maku, taneční zkouš-
ka a v podvečer společný – seznamovací program se soubo-
ry z LOTYŠSKA a BRNA. Naučili jsme se od sebe navzájem 
nové, pro daný kraj typické, tance a pořádně si to užili. 

Třetí den jsme opět vyrazili do  aquaparku, tentokrát 
do SZSEGEDU. Toto místo nás uchvátilo úžasnými tobogány. 
Vyřádili se nejen děti, ale i dospěli. V podvečer jsme se těšili 
na první vystoupení v městě BAKS, ve kterém zrovna probí-
haly slavnosti. Čtvrtý den se nesl ve stejném duchu jako ten 
třetí … aquapark, vystoupení v BAKSU. Pátý den a pro nás 
poslední. Hned cestou ze snídaně jsme se vypravili k  míst-
ní řece MURES, u které se nacházel krásný sportovní areál 
s možností přejezdu nad řekou a nádherná stezka v korunách 
stromů snad s  nejdelší skluzavkou.   V  odpoledních hodi-
nách nás čekal dlouhý přejezd do města SZEGED, ve kterém 
nás náš průvodce provedl, ukázal místní významné budovy 
a na nádherném nádvoří před budovou úřadu jsme vystou-
pili naposledy. Večer jsme měli společný zábavný program 
s ostatními soubory. Šestý den ráno jsme po snídali nakoupili 
nějakou dobrotu na cestu a dárečky pro kamarády a rodiče 
domů a vyrazili směr VIZOVICE.

Bylo to úžasné, parádní, plné nových dobrodružství, 
u  mnohých první zájezd do  zahraničí bez rodičů ….  ale 
zvládli jsme to!!! Děkujeme městu Vizovice za finanční pod-
poru tohoto zájezdu a možnosti naše město reprezentovat!

Jitka Malá

Vizovjánek ve Španělsku
Na  začátku srpna jsme s  dospělou skupinou Vizovjánku 

a CM Ocún vyrazili na „Festival Folklórico de los Pueblos del 
Mundo de Extremadura“, pořádaný španělským folklorním 
sdružením Festifolk. 

V neděli 7. srpna vyrazila „cimbál parta“ čítající tři stateč-
né ogary na 3000 km dlouhou cestu autem s cimbálem, basou 
a kroji. Zbytek tanečníků a muzikantů letěl letadlem z Vídně 
o dva dny později. Po bezproblémovém letu do Madridu nás 
autobus dopravil do Villafranca de los Barros, kde čekali naši 
tři závozníci a  kde jsme byli ubytovaní. Představte si tako-
vé španělské „Bradavice“, vysokoškolské koleje s  dlouhými 
chodbami, moři uliček, dveří a schodišť. Překvapil nás ručně 
psaný vzkaz s pozdravem od  folklorního souboru Bzenčan, 
který byl na festivalu týden před námi. A začali jsme se akli-
matizovat na extrémní vedro, které tu panovalo - venku bylo 
bezmála 38 stupňů. Ale nejsme z cukru! Následující dny jsme 
měli téměř identický rozvrh. Po  snídani nás čekal taneční 
workshop, kde jsme se učili nové tance, nebo jsme naopak 
učili naše valašské tance ostatní soubory z Portorika, Mexika, 
Argentiny, Senegalu nebo Kolumbie. Všechny přítomné mu-
zikanty zaujal cimbál a zkoušeli si na něj zahrát. Po worksho-

Prázdniny ve Vizovjánku
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pu jsme se osvěžili v bazénu a po obědě následovala odpolední 
siesta. Tu tady opravdu všichni dodržují, ve městě neuvidíte 
ani myš. Večer jsme vyráželi na vystoupení do různých koutů 
Španělska a dvakrát jsme zavítali také do Portugalska. Najez-
dili jsme přes 3000 km, vystupovali jsme většinou až kolem 
půlnoci a vraceli se nad ránem na ubytování. Dvakrát jsme 
vyrazili poznávat okolní města – v  Meridě jsme obdivovali 
starořímské památky a v Seville španělské koloniální budovy 
a zahrady. 

Užili jsme si týden plný tance, hudby a španělské kultury 
a také velkého horka, trochu sangrii a una cerveza por favor . 
Děkujeme městu Vizovice a Ministerstvu kultury, bez jejichž 
podpory bychom tento krásný festival nemohli navštívit. Tak 
zase někdy, Španělsko!

Anna Varsami
Liptálské slavnosti a Trnkobraní

Předposlední víkend v  srpnu je pro nás Vizovjánky ná-
ročný. Především proto, že se během jednoho víkendu konají 
dvě, pro nás milov-
níky folkloru, velmi 
důležité akce. MFF 
Liptálské slavnosti 
a  Trnkobraní. Ale to 
bychom nebyli dobří 
organizátoři, kdyby-
chom si s  takovým 
oříškem neporadili! 
V  sobotu 20. srpna 
jsme proto do  Liptá-
lu vyslali dospělou 
skupinu s  tanečním 
pásmem Zvrtaný a só-
lovým tancem Staro-
dávný. Krásný dřevě-
ný areál Liptálských 
slavností podtrhl ta-
nec ve  zbojnických 
opascích a  tradičních 
vlaštovkách (zboj-
nických kloboucích) 

a  také milostný sólový tanec na  tak velkém pódiu, jako 
je v  Liptále, se publiku zalíbil. Večer dále plynul v  ryt-
mech exotických tanců a  písní souborů z  Itálie, Indie, 
Slovenska, Srbska a  kdo na  večerní program zahranič-
ních hostů zůstal, mohl vidět hosta našich Vizovických 
slavností - soubor z  Mexika. Další den, v  neděli 21. srpna, 
jsme se postarali o bezmála dvouhodinový program v rámci 
Vizovických slavností. Do akce se zapojilo všech 5 skupin Vi-
zovjánku a 2 skupiny Cimbálové muziky Ocún a už tak pestrý 
program domácích folkloristů okořenilo vystoupení soubo-
ru z Mexika. Typické barevné sukně vlály na všechny strany 
a dusot podpatků zaplnil prostor za kulturním domem. Pub-
likum nadšeně tleskalo a ani mírné mrholení ho neodradilo. 
Za to vám patří velké díky!!! 

A tak pro nás prázdninový maraton skončil a my jsme si 
mohli vydechnout. „No né na dlúho. Šak nás znáte!“ Tak ahoj 
u dalšího reportu ze života tanečníků a muzikantů.

Za celý kolektiv souboru a muziky Tereza Malaníková

Španělsko

Maďarsko Liptálské slavnosti
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Na léto a prázdniny se těší hlavně děti. Rodičům sice při-
budou starosti, jaký program zajistí pro své ratolesti, ale také 
se těší, že budou trávit více času spolu. Léto v  JS Horymír 
je spojeno hlavně se zajištěním sena pro koně na zimu, při 
kterém pomáhají i malí členové spolku,  ale také s výlety, ak-
tivitami a zábavou.

Hned na první prázdninový týden jsme se sjeli na  tábor 
u koní. Tento pořádáme již několik let. Stanové městečko si 
postavily větší děti skoro samy. Maminky mezitím zajistily 
zázemí s venkovními sprchami a kuchyň s velkým provian-
tem. Kromě práce kolem koní a pro koně se náš tábor věnuje 
hlavně turistice po  vizovickém okolí. Každoročně musíme 
zdolat nějakou rozhlednu, kopec, kochat se výhledy a naučit 
se jak se který vrch jmenuje. Letos jsme se vydali na rozhled-
nu Doubravu u Loučky. Další výlet byl náš oblíbený, na  Ja-
nův hrad. Mezi výlety se pracovalo, trénovalo, i odpočívalo. 
Poslední výlet na  táboře byl okruh na  Všemině. Doufáme, 
že další turistické výšlapy zvládneme i  na  podzim. V  půlce 
srpna bylo pro členy JS Horymír Vizovice vypsáno inten-
zivní týdenní soustředění v areálu.  V plné kráse se blýskaly 
nově natřené překážky, byl upraven vodní příkop i  irská la-
vice pro cross, na  jízdárně se pod vedením trenérů členové 
procvičili v gymnastice, vodění koně, drezuře i v parkurovém 

ježdění. Další členové spolku se chystají na zkoušky základní-
ho výcviku, proto byla součástí soustředění i teorie a studium 
zkušebních otázek. Koní i mládeže, kteří jsou ochotni praco-
vat  na poli jezdeckého sportu,  máme naštěstí dost. Týdenní 
intenzivní trénink jistě  zúročí  naši mladí jezdci při dalších 
závodech. V  letních měsících jsme také co by diváci jezdili 
po České republice na soutěže všestrannosti. Na nich mohli 
naši mladí členové vidět, co jezdci a koně spolu dokáží v te-
rénu, jak malá chyba dokáže prohrát třídenní závodění a jak 
je fyzicky i psychicky náročné takové závody zvládnout a jaká 
dovede být radost  z vítězství. Mezi navštívené soutěže patřila 
i ta v Pardubicích, kde si děti mohly projít celý areál a  podívat 
se zblízka jak vypadá legendární Taxisův příkop. Vrcholem 
soutěží byla Zlatá podkova konaná v Humpolci. Viděli jsme 
klání ve  všestrannosti, kterého se účastnili  nejlepší jezdci 
a  koně v  České republice. Třídenní závody drezury, crossu 
i parkuru jsme si moc užili.

Za  podporu, díky které můžeme pro členy spolku pořá-
dat tolik akcí, děkujeme městu Vizovice, firmě IMECON 
Containers a.s. a firmě Holík International, s.r.o.

Za JS Horymír Vizovice Lucie Klepišová

Prázdninování v JS Horymír Vizovice
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O prázdninách jsme se zúčastnili tří pohárových soutěží. 
Vždy v obou kategoriích mladších i starších žáků. „Lípa“ se 
konala v červenci - klasické  požární  útoky. Mladší i starší 
skončili na 2. místě. Během prázdnin se stává, že není druž-
stvo kompletní kmenovými členy a nahradí je ti, kteří zrovna 
mohou, i když dělají úplně jiný post. Získají tak novou zku-
šenost. Možná i proto nás asi baví i o prázdninách otestovat, 
jak to zvládáme. Na soutěž v Březové v prvním srpnovém 
víkendu chtěla naše mládež strašně jet. A tak si na tenhle da-
tum neplánovala ani rodinné výlety. Letos jsme se na  tuhle 
netradiční soutěž připravili a trénovali strategii útoku. A vy-
šlo to! Starší se umístili na příčce nejvyšší - 1. místo  a doká-
zali porazit i  zkušené domácí družstvo. O  to je výhra ještě 
více těšila. Do  naší sbírky přibyl další cenný pohár. Mladší 
také krásně zabojovali. I když se jim místní v jejich kategorii 
nepodařilo porazit a získali 2. místo, určitě jsme  jeli domů 
velmi spokojení.

Poslední prázdninový víkend se jelo do Vlachovy Lhoty 
už v  obvyklých sestavách. Tady už byla konkurence  vel-
ká a našlapaná dobrými týmy. Víme, že letošním největším 
konkurentem  ve  starších je Vlachova Lhota, která podává  
opravdu krásné výkony. Máme velmi podobné časy, kde nás  
rozdělují opravdu jen setinky v  umístění.  Většinou o  tom 
rozhodnou proudaři tím,  jak rychle a přesně dokáží shodit  
terč a tím zastavit časomíru. A na téhle soutěži to nebylo ji-
nak. Vlachova Lhota měla čas lp 13:45s pp 13:28s, Vizovice  lp 
13:61s pp 13:36s - opravdu  vyrovnané  útoky. V obou katego-
riích jsme zde skončili druzí. Navíc  byla oceněna naše mlad-
ší proudařka Julie Krčková na  levém proudu za nejrychlejší 

sestřik soutěže s časem 14:70s, které patří velká gratulace!
Dalším společným zážitkem prázdnin se stal druhý ročník 

příměstského hasičského tábora, pořádaného na  tréninkové 
louce. Celý týden nám přálo počasí. Sluníčko pálilo, a tak ne-
zbylo, než tábor zahájit  hasičskou koupačkou v kádi. Voda 
byla parádní  a děcka příjemně ochladila. Jejich úsměv byla ta 
nejlepší  odměna pro nás dospělé. Stihli jsme ale ještě i spous-
tu jiných věcí. Třeba hledání pokladu po Vizovicích, branný 
závod v místních lesích nebo  návštěvu  u profesionálních ha-
sičů na  stanici ve  Zlíně. Společně se těšíme na  další ročník 
příměstského hasičského tábora. 

Za SDH Vizovice, Lutonská Věra

Hasičské prázdniny

Vlachova Lhota

Hasiči Zlín

BřezováJulie Krčková

Vizovské noviny 05/2022
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Od  16. července se i  mladší skautíci z  Vizovského stře-
diska – Světlušky a Vlčata, vydali strávit týden pod hvězda-
mi obklopeni přírodou. Cesta nás vedla do  šmoulí vesnice 
na oslavu narozenin taťky Šmouly. Zažili jsme při tom mnohé 
– prověřili naši samostatnost, fyzickou zdatnost, své odhod-
lání vydržet týden bez rodičů, svá přátelství v  intenzivním 
kontaktu. Mnohé jsme se naučili, taťku Šmoulu vysvobodili 
z Gargamelova zajetí, užili si nádherné letní počasí, spoustu 
her a  radovánek, tvoření i  práce, noční přepady a  také 

návštěvu televizního štábu. Na závěr složily některé z holek 
slib světlušek a víc už toho za týden stihnout nešlo… 

Děkujeme krásnému prostoru Jasenského tábořiště za 
možnost strávit v něm tyto nádherné dny, všem vedoucím za 
jejich nasazení a dětem za to, že jsou!

Kristýna Marvanová

Tábor vizovských Světlušek a Vlčat
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Při každém vydání položím výtisk na  stoleček v  práci. 
Lidé, kteří čekají, si se skleničkou osvěžující vody rádi časo-
pis pročítají. A obdivují. Opravdu. Barevnost, množství strá-
nek, aktivitu Vizovjanů. Protože zavítají zákazníci a  klienti 
z různých měst a míst ČR, takového obdivu si vážím. A proto 
i dnes píši. Měli bychom si uvědomit, že takové noviny nemá 
každé město a také občany, kteří se chtějí podělit o své aktivity 
a fotky. Proto pište a foťte. 

Já se dnes s vámi podělím o zážitky, které jsme sdíleli spo-
lečně s  KČT Vizovice na  zájezdu do  Chebu, Mariánských 
a Františkových lázní. Opět vydařená akce a spokojení účast-
níci zájezdu. Těší nás, že vidíme, jak se naše města mění k lep-
šímu, objevujeme vzácné památky jako Relikviář sv. Maura 
v  Bečově nad Teplou, chráněné národní oblasti, historii lá-
zeňství v  ČR apod. Kolektiv našich turistů tvoří příjemnou 
společnost nejen sebevzděláváním, ale i  odpočinkovou po-
hodou. A  hlavně se vždy těší na  další aktivity klubu. Rádi 
s námi jezdí turisté i  z okolních měst. Jsme otevření a  rádi 
každého přivítáme. A to i děti. KČT připravuje akce pro děti 
a nový kalendář pro rok 2023. Doporučujeme se informovat 
na stránkách KČT a nástěnce. Jako tématický příklad uvedu, 
že bude probíhat akce, kde uvidíte čtyřkolku, která se využívá 
k hledání pohřešovaných osob nebo při akcích se zdravotním 
dohledem a poskytnutí pomoci při drobných úrazech a zra-
něních. A děti se přímo zapojí. Určitě to bude zajímavé.

Takže posilujte své smysly, mějte otevřené oči, nastavené 
uši a chuť do nových dní. Pevné zdraví přejí 

Jarka a Petr Divílkovi, členové KČT Vizovice

Klub českých turistů Vizovice
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Vážení spoluobčané,
tímto článkem bychom rádi poděkovali všem, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem podíleli na  rekonstrukci prostoru, jež 
byl na  sokolovně v minulosti využíván jako klubovna spol-
ku orientačních běžců, a který by měl nově sloužit občanům 
Vizovic k pořádání nejrůznějších oslav a večírků a také jako 
místnost pro volnočasové aktivity. Jsme velmi rádi, že je mezi 
námi stále spousta lidí, kterým osud sokolovny není lhostej-
ný. Tímto bychom rádi poděkovali firmám a živnostníkům:

HT- interiér Martin Hába a Petr Gill za dodání kuchyň-
ské linky v  hodnotě 42  000 Kč včetně kompletních truhlář-
ských prací

Stavebniny Lednický s.r.o., se kterými jsme uzavřeli 
dlouhodobou spolupráci ve  formě otevřeného účtu ve  výši 
30 000 Kč ročně

Podlahářství Vítězslav Baďura za kompletní podlahářské 
práce v hodnotě 10 000 Kč

Zednické práce Marek Hrnčíř za kompletní zednické prá-
ce v hodnotě 10 000 Kč

AQUAROSA Martin Adamec za kompletní vodařské prá-
ce v hodnotě 4 800 Kč

Seznámení občanů se současným hospodařením TJ So-
kol Vizovice, z.s.

Rádi bychom vás seznámili s aktuální finanční situací TJ 
Sokol Vizovice, z.s., která disponuje dvěma účty - sokolským 
a transparentním. Stav sokolského účtu ke dni 31. 7. 2022 byl 
1 090 000 Kč, z nichž 500 000 Kč je dotace od města Vizovice 
na novou kotelnu, která už nyní téměř dosluhuje (tyto dotační 
prostředky je nutné proinvestovat do konce roku 2022). Cena 
dvou hlavních kotlů (o  jmenovitém výkonu 48 kW) a  jed-
noho podružného kotle v restauraci (o  jmenovitém výkonu 
25 kW) bude cca 600 000 Kč včetně vyvložkování dvou ko-
mínů a nových rozvodů. Co se týče nákladů za energie, tak 
od  roku 2017 byla průměrná spotřeba plynu v  celé budově 

přibližně 6000 m3 ročně, a  to jak všichni víme, byla v  sále 
často zima. Navíc by od příštího roku mělo dojít k výrazné-
mu navýšení ceny za plyn, a to ze současných 750 Kč/MWh 
na cca 2750 Kč/MWh. Aktuální měsíční zálohy na plyn, elek-
třinu a vodu včetně restaurace činí v současnosti 23 110 Kč. 
V  září 2022 dojde k  navýšení měsíčních záloh za  elektřinu 
a  od  nového roku (2023), kdy nám končí fixace současné 
ceny za plyn, dojde rovněž k navýšení záloh za plyn. Za  le-
tošní Masters of Rock se po odečtení nákladů vydělala část-
ka 370  000 Kč, a  to konkrétně za  stanový kemp, parkoviště 
pro auta a také za ubytování návštěvníků festivalu v budově 
sokolovny. Tato částka je již započítána do sokolského účtu. 
Na transparentním účtu je k dispozici 173 000 Kč, které je 
potřeba proinvestovat do konce roku 2022. Všem občanům, 
kteří náš spolek prostřednictvím tohoto účtu finančně 
podpořili, za jejich příspěvky taktéž moc děkujeme.

Nové vedení TJ Sokol Vizovice z.s. vykonává veškerou ak-
tivitu na  sokolovně bez nároku na  jakoukoliv odměnu, což 
dokazuje, že i dnes se stále ještě najdou lidé, kteří dělají růz-
né činnosti z  dobré vůle a  nostalgie ke  zdejšímu prostředí, 
ve kterém vyrůstali.

Tímto bychom zároveň rádi vyzvali občany města Vizovic, 
kteří mají nápady na uspořádání jakéhokoliv typu akce pro 
naše občany včetně dětí, ať nás kontaktují a my jim s uspo-
řádáním dané akce rádi pomůžeme. Pokud se mezi vámi na-
jdou kreativní lidé, rádi si poslechneme vaše myšlenky a vize 
o  tom, kam by měl osud sokolovny a  celého areálu nadále 
směřovat. 

Výbor TJ Sokol Vizovice, z.s.:
předseda Petr Večerka,

místopředsedové Marek Stibora, Ing. David Pechal 
a další členové výboru - Ing. Roman Persun, 

Ing. Ondřej Krajča a Ing. Jiří Nekvapil

Seznámení našich občanů s aktuálním chodem 
sokolovny ve Vizovicích
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Společnost Dotek ve  Vizovicích poskytuje od  roku 2005 
sociální služby na Vizovicku a Slušovicku. Jedná se o pobyto-
vou odlehčovací službu na dobu maximálně 3 měsíců a pečo-
vatelskou službu. Prostřednictvím našich služeb poskytujeme 
podporu klientům i  jejich rodinám. Pečovatelskou službu 
Dotek z.ú. využívají lidé ve svém domácím prostředí. Pečo-
vatelky jim pomáhají například s osobní hygienou, přesunem 
na lůžko či vozík, podáváním jídla a dalšími činnostmi péče. 
„Pečovatelskou službu poskytujeme 7 dní v týdnu od 7 do 19 
hodin. Ke klientům jezdíme také o státních svátcích.“ uvedla 
pečovatelka Markéta. Pečovatelskou službu Dotek z.ú. posky-
tuje v ORP Vizovice – tedy v následujících obcích: Bratřejov, 
Březová, Dešná, Hrobice, Hvozdná, Chrastěšov, Jasenná, 
Lhotsko, Lípa, Lutonina, Neubuz, Podkopná Lhota, Raková, 
Slušovice, Trnava, Ublo, Veselá, Vizovice, Všemina, Zádve-
řice.

Pokud máte zájem o pečovatelskou službu, kontaktujte 
sociální pracovnici Doteku na 737 024 823 nebo na social-
ni.dotek@seznam.cz, socialni.dotek@ahc.cz. 

Místo auta nakoupili do Doteku ve Vizovicích kompen-
zační pomůcky.

Na  přelomu roku probíhala na  platformě Donio veřej-
ná sbírka na  automobil pro pečovatelskou službu Dotek ve 
Vizovicích. Cílovou částku na  nový automobil se nám vy-
brat nepodařilo. Od  štědrých dárců jsme však získali krás-
ných 25 500,- Kč. Z předchozí sbírky na Doniu jsme vybrali 
1 650,- Kč.

Celkem tedy dárci pro Dotek přispěli 27.150,-. Kč. Za zís-
kané finance jsme se rozhodli zakoupit kompenzační po-
můcky do naší půjčovny. V domácnostech klientů již slouží 
nový vozík, vysoké chodítko a toaletní židle. V rámci obnovy 
kompenzačních pomůcek jsme mohli dále nakoupit invalidní 
vozík a vysoké chodítko z projektu Konta Bariéry, které uhra-
dilo pomůcky ve výši 25 000,- Kč.

Všem dárcům z celého srdce děkujeme 
za podporu a přízeň.
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Velmi mě potěšil článek s názvem „Hlavně se nedat...“.
Po opravdu dlouhé době pozitivní a pravdivé zhodnocení 
dnešního dění a vnímání světa jako takového. Chtěl bych 
osobně poděkovat autorce tohoto článku, ale nevím kdo je 
Jana-ka?
Proto vás prosím o kontakt na tuto autorku.

Děkuji a přeji krásný den.                                                                              
Pekárek Stanislav        

….Ještě doplnění k mému e-mailu. Tímto taky 
děkuji celé redakci Vizovických novin za zveřejnění.                                                                                          

28. července 2022  Pekárek Stanislav 

Vážení vizovští občané.
Láska je největší dar, který je Bohem dán. Nejedná se pouze 
o lásku ženy k muži, ale také o lásku mateřskou, rodičovskou, 
o  lásku k  lidem, k přírodě, k milovanému domovu, kde ži-
jeme a  jsme šťastni. Když se ráno probudím, a  podívám se 
z okna, vidím milovaný kostelíček a krásný zámek. A já vím, 
že jsem doma, v mých drahých Vizovicích.

Od  dětství chodím do  kostela, dokonce jsem asi 17 let 
zpívala v kostelním sboru, řízeném panem Jančíkem. Při vý-
znamnějších mších s námi účinkoval vizovický dechový or-
chestr. Co to bylo zkoušek. Co to bylo radosti, když se mše 
podařila. Píši to proto, že vím, jaký měl kostel vzhled. V po-
sledních dvou letech se kostel velmi opravuje a opravy budou 

trvat ještě nejméně 2 – 3 roky. Kostel roste do krásy. Co jsou 
to za starosti, vynaložené práce a financí – o tom raději ne-
chci hovořit. Za  to vše je nutné poděkovat panu faráři Vítu 
Hlavicovi, farní radě a také vedení města, že pro tuto velkou 
a postupnou opravu kostela dělají vše, co je v lidských silách. 
Velký dík!

A co vizovský zámek. Naše perla a krása města s překrásně 
udržovaným parkem, kde je radost posedět, kde ptáčci nám 
zpívají nad hlavou a  my jsme šťastni. Za  to je nutné podě-
kovat vedení zámku a všem jeho pracovníkům popřát hodně 
zdraví.

Prostě Vizovice rostou do krásy a za to velký dík.                                                               
Helena Mazůrková

Hlavně se nedat…

Dne 19. 8. 2022
uplynulo smutné výročí - 20 let, co nás náhle opustila naše 

maminka, paní
Helena Bělíčková
učitelka ZŠ Vizovice.

Je tu v našich srdcích však stále, protože maminky nikdy 
neumírají, jenom usínají, aby se každé ráno probouzely v srdcích

a vzpomínkách svých dětí. 

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
Dcera Helena Návratová a syn Vlastimil Bělíček
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Všeminění – tentokrát jinde

Děti ZŠ Vizovice slavily sportem

Po  loňském úspěšném jubilejním ročníku Všeminění 
pokračoval seriál outdoorových sportovních her, určených 
primárně pro děti z  dětských domovů Zlínského kraje, je-
denáctým ročníkem. Tentokrát se oblíbená a  úspěšná akce 
konala ve Vizovicích v areálu rekreačního střediska Revika. 
Sobotní den, naplněný zábavnými i naučnými disciplínami, 
probíhal za účasti téměř stovky nadšených dětí. Jejich výko-
ny byly odměněny drobnými dárky, ale hlavně jejich vlast-
ním uspokojením ze splnění často náročných úkolů. Děti 
měly také možnost vyzkoušet si různé zábavné pokusy, a tak 
ve stanu s virtuální realitou objevovaly podmořský svět, cho-
dily ve výškách nebo létaly letadlem. Ani na ty nejmenší jsme 
samozřejmě nezapomněli, proto se na chvilku mohli promě-
nit v pejska, v kočičku nebo dokonce v Batmana. Akce svým 
programem přispěla ke zlepšení fyzické a psychické odolnosti 
dětí a ukázala jim cestu jak smysluplně trávit volný čas.

Akce proběhla pod záštitou Ing.  Mgr.  Zuzany Fišerové, 
PH.D, členky Rady Zlínského kraje pro oblast školství a byla 
částečně financována z  prostředků Zlínského kraje. Děku-
jeme tímto Zlínskému kraji i  všem sponzorům, kteří nám 
umožnili tuto akci uspořádat. 

za kolektiv DD a ZŠ Vizovice
Mgr. Martina Mrlíková

První červnový den patří již tradičně dětem, slaví se to-
tiž Den dětí. Na ZŠ Vizovice se však slavilo a nadělovalo již 
o den dříve, a to ve velmi akčním duchu. Pod záštitou Ori-
entačního běhu Vizovice proběhl sportovní den a nutno po-
dotknout, že kromě pestrého programu zařídili organizátoři 
i  slunečné počasí, které přímo lákalo ven. 4.–9. ročníky tak 
postupně vyrážely na nedlouhou trasu, na níž je čekalo sedm 
stanovišť s úkoly. V časovém limitu 120 minut si žáci zahráli 
na biatlonové hvězdy, absolvovali rychlokurz švédštiny, otes-
tovali svou fotopaměť, zaměřovali azimuty či bloudili v laby-
rintu. Alfou a  omegou všech disciplín však byla týmovost, 
spolupráce a smysl pro fair play.  Před vyhlášením výsledků 
se ozývala jen slova chvály. „Byla to zábava! Nejvíc se nám 
líbil labyrint a žetony,“ zhodnotil akci Jáchym Kohout z 6.C. 
Že program zaujal i naše nejstarší svěřence, dokládají slova 
Kláry Lutonské z 9.C: „Bylo to super! Organizátorům se akce 
moc povedla, děkujeme!“ A  kdo tedy vystoupal na  stupně 
vítězů a vybojoval věcné ceny? Pomyslný bronz získala třída 
9.C (1217 bodů), druhé místo obsadila 8.A (1250 bodů) a nej-
úspěšnějším týmem se stala třída 8.C (1285 bodů). Kromě 
nejvyššího počtu bodů však můžeme zmínit i několik dalších 
„nej“: absolutně nejrychlejší třídou byla 6.B (ke zdolání trati 
potřebovala pouhých 69 minut ze 120 možných!), nejlepší fo-
tografickou paměť mají žáci v 5.B a v logických úlohách nej-
více excelovala 9.B. Spokojení nebyli jen soutěžící, ale i sami 
organizátoři. „Jsem moc rád, že se po covidové pauze podaři-

lo tuto akci znovu uspořádat,“ podotkl Martin Marek, před-
seda OB Vizovice. „Ve srovnání s předchozími ročníky bylo 
patrné mnohem větší nasazení dětí. Jednotlivé disciplíny byly 
jen ochutnávkou orientačního běhu, a pokud někoho zauja-
ly, na našich trénincích uvítáme rádi každého, ideálně děti ze 
4.–6. tříd,“ dodal.

Za celou ZŠ Vizovice ještě jednou děkuji za profesionální 
přípravu akce a budeme se těšit opět za rok!

Mgr. Jana Zvončáková
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Zahájili jsme veletrh aktivit pro děti a mládež 
ve Vizovicích

V sobotu 3. 9. 2022 se uskutečnil veletrh aktivit a krouž-
ků, na kterém spolupracovaly spolky a organizace z Vizovic. 
Jedinečná akce Vizovice spolu se konala na  víceúčelovém 
hřišti, louce za  horní školou ZŠ Vizovice a  fotbalovém hři-
šti. Smyslem akce a  velkým přínosem byla prezentace jed-
notlivých spolků a organizací na jednom místě v jeden den. 
Což se povedlo a děti si tak mohly vyzkoušet svůj orientační 
smysl, záchranu života nebo poprvé odpálit míček z teniso-
vé rakety. Nabídka je ve Vizovicích opravdu pestrá a kdo se 
přišel podívat, tak se NENUDIL. Nadšenci a srdcaři ze spol-
ků ukázali dětem, v čem jsou jedineční a co jim mohou na-
bídnout. Akce byla tak rozmanitá, že si každý účastník našel 
to své a mohl poznat, v čem vyniká. Celé sobotní odpoledne 
bylo věnováno na dobročinné účely Denisce Jančíkové. Ob-
rovský dík patří všem, kteří přispěli. Na  účet přišla krásná 
částka 49 530 Kč. Významným obnosem přispěl i  sportovní 
klub SK Vizovice, kdy výtěžkem z prodeje za občerstvení při-
spěli částkou 16 000 Kč. Kdo by chtěl dále přispět na rehabi-
litační účely a pomoci Denisce, může tak učinit na č. účtu: 
2200501845/2010. Více informací najdete je na webu www.
ddmzvonek. Moc nás potěšilo, že nás navštívilo více jak 350 
účastníků, kteří si přišli zasportovat a pobavit se. Na 1. ročník 
je to úžasné. Těšíme se společně na další ročníky. 

Do akce se zapojili:



Lidové písničky

A čí je to svaďbenka

Včerá bylas ty Hábova

Všeci sa ptajú, kemu to hrajú

1. A čí je to svaďbenka, čí je to veselí, 
 to je Jury Pšenčíka, co sa dneskaj žéní.

2. A čí je to veselí, čí je táto svatba,
 to Marušky Hábovéj, co sa dneskaj vdává

1. Včerá bylas ty Hábova, dneskaj jsi už iná,
 Rozinko milá, Pšenčíkova.

1. Všeci sa ptajú, kemu to hrajú, a to hrajú Pšenčíkom,
 našéj nevěstě aj ženichovi, naším novomanželom.
 |: Nic sa neptajte, enom im hrajte, šak snáď za to dostanete. :|

Lidová písnička často odrážela místní názvy, jména rodin, příběhy, které se udály a zasáhly do povědomí lidí natolik, 
že se o nich i zpívalo. Díky sběratelům, jako byl Josef Čižmář, Metoděj Bakala a jiní, se ve sbornících lidových písní 
dočteme o tom, co se kde stalo, kdo ženil syna a vdával dceru, i jak to dobře nebo špatně dopadlo. Čteme o svých 
předcích, o místech, kde žijeme a tím navazujeme někdy i dávno zpřetrhané  nitky, vedoucí daleko do minulosti. Byla 
by škoda na lidovou písničku zapomenout…
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Kostival lékařský (Symphytum Officinale)
Lidové názvy: Černý kořen, Celníkový kořen, Svalník, 

Kostihoj, Volský jazyk
Kostival patřil již od starověku k rostlinám s téměř zázrač-

nými účinky. K léčení se používají listy a především kořen 
obsahující látky, jež regenerují kosti a podporují tvorbu ho-
jivé tkáně.

Kostival lékařský je statná vytrvalá rostlina z čeledi brut-
nákovitých, která dorůstá do výšky až 90 cm. Celá rostlina 
je drsná a chlupatá a právě podle její drsnosti kostival dobře 
poznáte. Zvonkovité květy sklánějící se k zemi bývají větši-
nou fialové, či načervenalé a kvetou od května do srpna. Jak 
název napovídá, pomáhá hojit poranění kostí. Nejčastěji se 
používá kořen, který obsahuje alantoin, aminokyseliny a sliz.

Alantoin, nacházející se i v listech, je protein podporující 
dělení buněk. Právě proto je kostival vhodný k léčbě zlome-
ných kostí i bércových vředů, pomáhá při revmatizmu a oto-
cích kloubů, vymknutých kloubech, modřinách, pohmoždě-
ninách, bolesti zad a natržených svalech.

Velmi rychle účinkují i kostivalové listy: po omytí je po-
vařte a ve formě teplé kaše přiložte na postižené místo.

Kořen kostivalu roste až do hloubky 30 cm, přitom je ale 
velmi křehký a lámavý. Vykopává se na jaře a na podzim, nej-
lépe vám poslouží rycí vidle. Kořen je tmavě hnědý až černý 
a na řezu sliznatý a mazlavý.

Recept na výrobu kostivalové masti:
Ve vodní lázni rozpustíme sádlo a přidáme omytý a na-

strouhaný kořen kostivalu. Vaříme asi půl hodiny, pak nechá-
me sádlo vychladnout. Druhý den znovu sádlo provaříme a 
tento postup opakujeme ještě za dva dny. Sádlo se poté scedí 
přes jemné plátno do připravených nádobek. Kdo chce, může 
místo sádla použít jiný tuk, například bambucké máslo nebo 

kokosový olej a přidat do masti trošku včelího vosku, medu 
či několik kapek esenciálního oleje (rozmarýn, jalovec). Nej-
vhodnější se používat kořen čerstvý, ale můžeme si ho i nasu-
šit. Teplota ale nesmí přesáhnout 45°C. Poté ho umeleme na 
prášek, ten se pak smíchá s trochou olivového oleje a vznikne 
kašička, kterou přikládáme přímo na bolavé místo.

Kostival se používal především jako léčivá rostlina, i když 
se mu přisuzovaly i ochranné vlastnosti. Říká se, že nosit stá-
le kostival, zejména v botě, zajistí bezpečné cestování. Může 
se dát do zavazadla, aby se zabránilo jeho ztrátě.

Tak šťastnou cestu a pevné kosti!

Zdroj: Herbář rostlin, Wikipedie
Autor: Dita Kouřilová

Klíněnka jírovcová (Cameraria ohridella) 
Klíněnka je nenápadný motýl nebo díky své velikosti mož-

ná raději motýlek. Tělo zmíněného živočicha dorůstá do ve-
likosti kolem 4 mm a rozpětí křídel dosahuje asi do 10 mm. 
Tento drobný motýlek vyžírá listy jírovců (lidově řečeno 
kaštanů). Právě to je příčinou, že téměř celé stromy přichá-
zejí už v první polovině léta o svoji zelenou barvu. Její život-
ní cyklus začíná tím, že samička klade shora na listy vajíčka. 
Po několika dnech se z nich líhnou larvičky, které se potom 
prokousávají přes pokožku listů dovnitř. Tělo larvy je ploché, 
proto se může pohybovat listovou čepelí. Po  dokončení 
žíru se larvy v  listech zakuklí. Po  dokončení vývoje opustí 
kukly dospělí jedinci, ti zakládají další generace. Do České 
republiky se klíněnka dostala v  devadesátých letech minu-
lého století. Škody nejsou pro jírovce zásadní, jedná se více 
o estetickou záležitost. Na základě poznatků z praxe je dobré 

přistoupit k podzimnímu úklidu jírovcového listí. V dalším 
roce je potom napadení mírnější, protože kukly klíněnky 
v jírovcovém listí zimují.

Bronislava Dukátníková

Žijí tady s námi
Trochu jiný pohled na svět, který nás obklopuje, který můžeme „objevit“, když se zrovna neschováváme za zdmi 
svých příbytků. Často úplně stačí se jen na chvíli zadívat pod nohy. Občas se ale vyplatí i zaostřit svůj zrak přece jen 
trochu víc. Odměnou jsou nám někdy sice nepatrní, přesto často fascinující tvorové, pro které stojí za to kleknout 
do trávy, ponořit ruku do vody nebo zůstat nějakou chvíli nehybně a nepozorovaně stát. Svět přírody je dokonalý, 
inspirativní a v každém okamžiku jedinečný. 
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I děti se chtějí bát…
Když se při nočních prohlídkách chodí na zámek bát do-

spělí, proč by nemohli přijít i děti. S  touto myšlenkou jsme 
operovali při tvorbě dušičkových prohlídek minulý rok. Zá-
mecká čokoládovna se rozhodla rozjet Halloween ve velkém 
stylu a  svou velkolepou výzdobou nás motivovala k  tvorbě 
strašidelných prohlídek pro děti. Skupiny dostaly za  úkol 
v místnostech plných děsivých zvuků, podivných postav a pa-
vučin, hledat netopýry, kteří po  nocích dělají v  zámku ne-
plechu. Výměnou za uloveného papírového záškodníka pak 
v kryptě děti získaly sladkou odměnu.

Vše vypadalo idylicky, až do chvíle, kdy se nádvoří zača-
lo plnit lidmi, kteří chtěli na prohlídku. Tak obrovský zájem 
jsme nečekali a zvolili úplně špatný způsob organizace akce. 
V lepším případě museli návštěvníci čekat i hodiny, než na ně 
přišla řada, v tom horším odjeli domů s nepořízenou. Letos 
však už moc dobře víme, že i děti se chtějí bát, a  tak jsme, 

poučeni z  loňska, zaved-
li klasický objednávkový 
systém. Na akci, která pro-
běhne 27. října, se spustí 
telefonické objednávky už 
10. října.

Malí i  velcí návštěvní-
ci se mohou těšit na nové 
téma, a  tentokrát je trasa 
zavede například na  zá-
meckou půdu nebo i  jiná 
místa, která v  běžné pro-
hlídce nenavštíví. Chybět 
nebudou temná zákoutí 
zámku a  strašidla všeho 
druhu.

Barbora Grombířová
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Podvodní rytíř – Rak říční (Astacus astacus) 
O racích se říká, že chodí pouze pozpátku, což není prav-

da. Dokážou nejen couvat, ale i chodit bohem a vpřed. Rak 
je výborným lezcem a pod vodou se nebojí vyšplhat na skály, 
slézat z  kolmých zatopených stěn nebo cestovat po  větvích 
popadaných stromů.

Raci jsou všežravci, kteří se živí drobnými živočichy a rost-
linami. Račí tělo se skládá z tvrdé vnější kostry, článkované 
na nohách, a ocasu. Dlouhá tykadla slouží jako hmatový or-
gán a v hlavohrudi je uchyceno pět párů kráčivých nohou. Ty 
úplně první končí klešťovitými klepety, jichž rak používá pro 
uchopení potravy nebo k obraně.

Rak říční původně obýval větší část Evropy a byl nehojněj-
ším rakem u nás. Žil v nížinných řekách a rybnících. Lidé jej 
často lovili jako oblíbenou lahůdku, ale přesto dlouho raků 
nijak neubývalo. Rak říční je totiž korýš dlouhověký, dožívá 
se až 20 let a již od čtvrtého roku života se rozmnožuje. Sa-
mička mívá 50–250 vajíček, která nosí na zadních nožkách 
a pečuje o ně po celou zimu až do jara. Teprve v květnu nebo 
červnu se líhnou malí ráčci. Tato plodnost, péče o  dorost 
a  noční způsob života stačily vyrovnat všechny ztráty způ-
sobené lovem.

V roce 1870 se však v Evropě rozšířila epidemie choroby, 
které se říkalo račí mor (jedná se v podstatě o plíseň) a Raka 
říčního téměř vyhubila. Lidé se pokusili tuto ztrát nahradit 
vysazením Raka bahenního z východní Evropy a Raka ame-
rického, který je proti chorobě odolný. Vyháněli ale čerta 
ďáblem. Rak říční se nestačil rozmnožit, konkurence byla 

stále větší. A stoupající znečištění našich vod zhoršilo životní 
podmínky pro všechny raky, takže dnes je nutné Raka říční-
ho uměle rozmnožovat, vysazovat do přírodních čistých vod 
a přísně chránit. Raci jsou velmi citliví na čistotu vody a úby-
tek kyslíku v ní. I když se Rak říční v poslední době dokáže 
s  mírným znečištěním vody vypořádat, dostatek kyslíku je 
pro jeho život nezbytný.

V Česku žije pět druhů raků:
Původní – Rak kamenáč, Rak říční
Invazivní druhy – Rak bahenní, Rak pruhovaný, Rak signální

Zdroj: Putování přírodou, Wikipedie
Autor: Dita Kouřilová
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Hrabě Viktor svoji ženu Mariette velmi miloval. V  roce 
1924 jí věnoval velkou knihu v kožené vazbě, plnou čistých 
listů, která se na  příštích dvacet let stala jakousi kronikou 
života rodiny Boos-Waldecků. U  příležitosti významných 
rodinných událostí psal hrabě básně, hraběnka, která byla 
nadanou malířkou, doplňovala knihu svými akvarely a pero-
kresbami. Jednou z prvních zaznamenaných událostí se sta-
lo očekávání prvorozeného syna Rudiho a brzy po  té jejich 
první společné Vánoce, posledním záznamem se v roce 1944 
loučí s Vizovicemi mladší syn Franzi, když ve svých necelých 
sedmnácti letech odchází bojovat na  frontu… Většinou je 
ale kniha zaplněna podpisy členů mnoha šlechtických rodů, 
kteří vizovický zámek navštěvovali, nebo tu nějakou dobu 
pobývali. 

Pro nás, kteří historií zdejšího zámku žijeme téměř den-
ně, je kniha nenahraditelným zdrojem informací. Doplňuje 
obrázky každodenního života rodiny, která měla vizovic-
ký zámek za  svůj skutečný domov, než to politická situace 
ve válkou zmítané Evropě zařídila jinak. Knihu můžete vidět 
i  na  vlastní oči během prohlídky privátního okruhu B, vě-
novaného životnímu stylu rodiny od  2. poloviny 19. století 
do roku 1944.

Text a foto: J. Pluhařová, kastelánka



55. Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby

55. Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby skonči-
lo 2. září 2022 koncertem barytonisty Tadeáše Hozy, kterého 
na klavír doprovázel Vojtěch Červenka. Je tedy čas na malé 
ohlédnutí.

Předchozí dva ročníky jsme navzdory tomu, že doba co-
vidová omezila všechny oblasti našeho života, uskutečnili 
v plánovaném rozsahu. Přesto epidemie způsobila nižší ná-
vštěvnost. Je potěšující, že letos opět posluchači přicházeli 
ve stejném počtu jako před covidem. A právě naši návštěvníci 
jsou, společně s nevšedními zámeckými prostory, největší de-
vízou našeho festivalu. Proto chceme zveřejnit to, co jim vět-
šinou zůstává utajené - pochvalná slova účinkujících v naší 
kronice. Tady jsou citace z letošních zápisů:

27. květen 2022
Václav Petr – violoncello, Alena Grešlová - klavír
Děkujeme za  vaši vnímavost, koncentraci a  klid, do  kterého 
jsme pro vás dnes mohli hrát… přejeme mnoho krásné hud-
by, co bude plnit tento vzácný prostor, a těšíme se zase někdy 
na shledání!

3. červen 2022
mužské vokální kvarteto Q Vox a Lenka Cafourková - soprán
Srdečné poděkování pořadatelům za pozvání a úžasnému pub-
liku za krásnou atmosféru…

24. červen 2022
Marta Čižmářová – traverso, Jan Čižář – loutna, Anna 
Firlus - cembalo
Jedinečné místo, lidé, atmosféra! Srdečně děkujeme, tento rok 
na sv. Jana.
Výjimečný prostor, akusticky ideální, spojený s výjimečným pu-
blikem! Srdečné poděkování, hrálo se nám u vás skvěle a krea-
tivně!

15. červenec 2022
Trio Ars Animae
Jedinečné, ohromující, senzační, famózní, neskutečné!!! Úžasný 
koncert v  jedinečném prostoru vizovického zámku v  napros-
to fantastickém prostředí jeho publika. Moc jsme si to užili, 
od prvního do posledního tónu! Děkujeme za pozvání a někdy 
příště si to rádi zopakujeme.

29. červenec 2022
RB:BOYS & RADEK BLAHUS to pojali stručně – viz re-

produkce. (Malé vysvětlení: při představování souboru jsme 
uvedli, že název souboru by se mohl přeložit jako RB šohaji, 
protože většina jeho členů pochází z  jižní Moravy. Jak vidět, 
docela se to ujalo.)

5. srpen 2022
Trio Českého rozhlasu a Svatopluk Schuller - recitace
Děkujeme za pozvání na zámek do Vizovic. Je to moc krásný 
prostor v prostředí Moravy a její přírody.
Krásné prostředí, skvělé publikum. Velice děkuji.

12. srpen 2022
Pavel Březík – viola, Pravoslav Březík – varhany
Děkujeme za skvělou organizaci, báječné publikum a vřelé 

přijetí.

26. srpen 2022
Martin Kasík - klavír
Moc milým posluchačům vizovickým děkuji a  přeji mnoho 
krásné hudby v jejich krásném zámku.

2. září
Tadeáš Hoza – baryton, Vojtěch Červenka – klavírní spo-
lupráce
Za milé přijetí a skvělou koncertní atmosféru děkujeme!  A tě-
šíme se někdy příště na viděnou!

Za spolupráci při koncertech patří poděkování všem člen-
kám a  členům pořádajícího Kruhu přátel hudby Vizovice 
a  také Domu kultury Vizovice, Státnímu zámku Vizovice 
a Římskokatolické farnosti Vizovice.

Děkujeme všem, kdo naše koncerty podpořili finančními 
nebo věcnými dary nebo objednávkou služeb: MUDr. Vladi-
míře a Stanislavu Kubíčkovým, Areálu Fabrika 1928, společ-
nostem AB květinářství s.r.o., BCServis CZ s.r.o, Dřevosklad 
Vizovice s.r.o., KOMA MODULAR s.r.o., ROSTRA s.r.o., 
RUDOLF JELÍNEK a.s., VALENDIN spol. s r.o. a také dalším 
dárcům, kteří si nepřejí zveřejnění. Děkujeme Nadaci Čes-
ký hudební fond za nadační příspěvek a Zlínskému kraji za 
dotaci z Fondu Zlínského kraje. 

Vít Sušila
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Po  odchodu dlouholetých knihovnic, vedoucí knihovny 
Mgr.  Blanky Krejcárkové a  Hany Stloukalové, do  důchodu, 
nastoupily 1. července do Městské knihovny Josefa Čižmáře 
knihovnice Ing. Hana Pekárková a  Jessica Sarah Slezáčková 
Exnerová.

Služby – Nabízené služby knihovny se nezměnily, došlo 
pouze k doplnění stávajících služeb. Nově si mohou čtenáři 
objednávat knihy z volného výběru – ať už telefonicky, emai-
lem nebo prostřednictvím čtenářského konta. V srpnu bylo 
spuštěno odesílání tzv. předupomínek, což jsou automaticky 
odesílané emaily upozorňující čtenáře s  předstihem něko-
lika dnů na  blížící se konec výpůjční lhůty. Knihovnu nyní 
najdete kromě Facebooku i na  Instagramu s nejaktuálnější-
mi informacemi o  dění v  knihovně, knižních novinkách… 
Tyto platformy můžete využít také pro rychlou komunikaci 
s knihovnou.

Co se v knihovně dělo o prázdninách?
V červenci a srpnu probíhala letní fotografická soutěž s ná-
zvem Vezmi knihu ven. Ze všech soutěžních příspěvků byla 
vylosována Nikol Radnotyová, která vyhrává knihu dle 
vlastního výběru. 

Od  srpna byl spuštěn průzkum spokojenosti uživatelů 
knihovny. Dotazník je možné stále vyplňovat elektronicky 
(www.knihovnavizovice.cz) i v papírové podobě. Data získa-
ná z průzkumu budou využita pro zkvalitnění služeb knihov-
ny.

V  červenci a  srpnu bylo nakoupeno celkem 116 nových 
knih, zaregistrováno celkem 67 nových čtenářů, z  toho 
15 dětí do 15 let, a bylo uskutečněno 4664 výpůjček.

Co se chystá na podzim?
Podzimní program odstartuje Týden knihoven, který se bude 

konat od 3. do 7. října. V průběhu tohoto týdne se uskuteč-
ní setkání maminek s dětmi, kreativní tvoření pro děti a také 
bude čtenářům umožněna bezplatná registrace.

Ve  spolupráci s  Domem dětí a  mládeže Zvonek Vizovi-
ce se v prostorách knihovny bude každý druhý týden konat 
čtenářský kroužek pro děti, jehož cílem je hravou formou 
vypěstovat pozitivní vztah dětí ke knihám. Přihlásit děti lze 
přes DDM Zvonek.

V  neposlední řadě připravujeme s  neziskovým spolkem 
Moudrá Sovička vzdělávací seminář Jak na  chytrý telefon 
a tablet. Seminář je určen pro seniory 65+, kteří mají zájem 
naučit se správně ovládat základní nastavení a služby chytré-
ho telefonu a tabletu.

Neziskový spolek Moudrá Sovička má dlouholeté zku-
šenosti se vzděláváním seniorů a  díky dotačnímu progra-
mu MPSV – Podpora veřejně účelných aktivit seniorských 
a  proseniorských organizací s  celostátní působností a  NA-
DACE VODAFONE – Projekt Digitální odysea, jsou jejich 
aktivity zdarma. Seminář se uskuteční 10. listopadu od 8.30 
hod. do 12.30 hod. a je určen pro 12–15 zájemců. Přihlásit se 
můžete osobně v knihovně, na telefonním čísle 577 019 582, 
nebo na e-mailové adrese info@knihovnavizovice.cz.

Dům kultury Vizovice

Novinky z knihovny

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Seminář Jak ovládat tablet a chytrý telefon

Kdy: ve čtvrtek 10. 11. 2022 od 8:30 do 12:30 hod.
Kde: Masarykovo náměstí 1007, Vizovice

Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice společně 
s neziskovou organizací Moudrá Sovička z.s. pořádá:

čtyřhodinový seminář pro 12-15 účastníků

Zájemci se mohou hlásit osobně 
v knihovně, na tel. čísle 577 019 582
nebo e-mailu info@knihovnavizovice.cz 
a to nejpozději do 3. 11. 2022 

Semináře pro 
seniory zdarma

Aktivity projektu Zvyšování digitální gramotnosti seniorů s Moudrou Sovičkou v roce 2022 jsou podpořeny z dotačního 
programu Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací s celostátní působností.

Přineste si s sebou svůj (dostatečně nabitý) tablet nebo chytrý telefon. Po domluvě můžeme i zapůjčit.
Akce budou probíhat za platných vládních podmínek. 
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Učňovka

Tam, kousek za sokolovnou, kde čamínkovský potok má 
svůj tok – náctky s chutí usilovnou, učí se po celý školní rok. 
Od pondělka až do pátku – krejčové, kluk mezi nimi je rari-
tou, předou u  svých kolovrátků vlákna s  hifi kvalitou. Tam 
kousek za sokolovnou, co srdéčko, to výheň, kam dřív cho-
dili Vietnamci se učit jazyk český, dnes – kosmetiček je líheň. 
Na dřívější ovocnářské už ne ovocnáři, ale – kadeřnice panují 
a u počítače posuzují, které účesy ke které tváři a které bar-
vy ke kterým účesům pasují. Bývalá ovocnářská též temných 
komor je bludiště, neb oboru – fotograf je hnízdiště. 

Tam, kousek za  sokolovnou, je škola služeb a  plno ře-
meslnic sličných v  ní. Podle přání, podle tužeb, poskytnou 
ti služby komplexní: Ušijí na  zakázku, upraví tvého vlásku, 
manikúra, pedikúra, pleti inventura, mezitím hotov je líme-
ček, zbývá pouze snímeček. Každé ráno kol sokolovny se dav 
děv ku škole valí a budovu sokolovny v oblak dýmu halí. Ná-
draží – škola a furt dokola, holek masa, to je krása, půvabů 
liga, v ústech cíga – děvčata milá to je ale síla, kuckám vzadu, 
kurva to je smradu… 

1994 MB

Docela všední obyčejný den 
(ale nebeské hvězdy nám nepřály)

Pohled do kalendáře… Už je zase 20. srpna, tedy 53 let už 
poté…  V „bočnici“, se dveřmi z boku chodby, byly tenkrát 
jenom klubky, skříň, stůl, jedna židle, knihovnička, noční sto-
lek s lampičkou, radiem Trio a chromová postel. Jedna židle 
proto, že když v bočnici byly dvě osoby, musela ta druhá sed-
nout na postel… Večer se Trio ladilo na vlnu 208 metrů  - 
„This is Radio Luxembourg, the Station of the Stars.“ Na stěně 
reprodukce Vincenta van Gogha – „Zelené žito“ a černobílá 
fotografie z olomouckých časů – „Stopy ve sněhu“. 

Úterý, 20. srpna 1968 byl také docela všední, obyčejný den. 
Dopoledne ještě kroket před bývalou ovocnářskou, odpole-
dne koupaliště za sokolovnou a k večeru o půl šesté, v  tom 
našem pohádkovém městě, jsme se už trousili do  hospody 
v Lázních, do Valašského šenku. My, svobodní kluci a naše 
holky, naše parta kolem kytaristy Vladimíra Černocha. 
V šenku piva na stoly, úsměvy na rty, po ruce tvrdé cigarety 
sparty a šenkem se nesly hlaholy - od Adios ó Margareta, Ča-
kál som ťa milá v nedělu celý děň, Ančo, Ančo ty sa nevdáš, 
Včera neděle byla, Pramínek vlasů, Zuzanó, Tereza, Vymyslel 
jsem spoustu nápadů, Půjdem spolu do sklípku, Povídej, Sla-
víci z Madridu, Ach, ta láska nebeská…  Děvčátko, zakrátko 
rozejdem se… Já mám rád to krásné děvče za  řekou, Kdy-
byste na chvíli u nás se stavili, Bože, bože, bože můj, falešný 

je galán můj, V hoře stójí jedlica, V tom vsetínském zámku, 
až po V+W+J - Tmavomodrý svět, Klobouk ve křoví, Život 
je jen náhoda a závěrečnou - Yesterday all my troube seemed 
so far away… 

Tak skončil obyčejný úterní den a  večer, zpěvná pohoda 
nadějné blaženosti prázdninového léta roku 1968. Krátce 
před půlnocí jsem doprovodil Janu k domu č. 727 a s omá-
menou lebí, obrácenou k bezměsíčnému, hvězdami posetém 
nebi, pokračoval na  Pardubice a  vyvrátil se na  postel. Před 
pátou hodinou ranní mnou třepe Laďa Hálů, zvaný „Apač“: 
„Vole vstávej, sú tu Rusi!“ „Kde? Co blbneš! A  žádné vole, 
hladký krk…“ „Ty neslyšíš ty letadla? Otevři si okno! A pusť si 
rádio!“ Rozhlasový hlasatel Vladimír Fišer čte informaci o in-
vazi pěti států Varšavské smlouvy do  Československa. Byla 
středa ráno, 21. srpna 1968, malovaly se plakáty a obracely se 
směrovky. Tvořily se fronty na chleba, že bude válka… 

Pátek 20. srpna 2021, MB



V neděli 21. srpna uspořádalo město Vizovice ve spoluprá-
ci s Domem kultury Vizovické slavnosti, které vychází z tra-
dičního pojetí Vizovického Trnkobraní. Slavnosti přinesly 
program napříč světem, žánry i generacemi.

Slavnostním zahájením na pódiu za Domem kultury od-
startoval moderátor Pavel Vacek, herec Městského divadla 
Zlín, den plný hudby, tance, divadélek, tvoření a  zábavy. 
I když venkovní akci počasí moc nepřálo, dopolední program 
v podání souboru valašských písní a tanců Vizovjánek, CM 
Ocún, CM Ocúnek a folklórního souboru z Mexika proběhl 
ke  všeobecné spokojenosti bez deště. Zato následující pro-
gram Staré císařské gardy z  roku 1806 a  Císařské husarské 
trubky Pontarlier z  Francie probíhal už za  slabého mrhole-
ní a u vystoupení dechové hudby z Chorvatska začalo pršet 
a pršelo až do večera. Naštěstí pódium i posezení pro diváky 
byla nadstřešená a nic tak nebránilo tomu, aby si návštěvníci 

mohli užít i koncert Leony Machálkové s kapelou a srdečné 
vystoupení domácí kapely, která hrála jen pár metrů od své 
zkušebny – kapely Fleret. Na poslední chvíli byla kvůli počasí 
přesunuta do velkého sálu Domu kultury taneční vystoupe-
ní dětí z kroužků DDM Zvonek a do kavárny koncert Filipa 
Vítů, 20-ti letého kytaristy, skladatele a zpěváka, finalisty sou-
těže Moravia Talent.

Vestibul Domu kultury ožil dětskými divadelními před-
staveními – divadlo eMILLIon zahrálo pohádky Zlatovláska 
a O Červené karkulce a dětský program završil kejklíř Vlasta, 
díky kterému se z vestibulu ozývalo veselí a radostný dětský 
smích. DDM Zvonek se postaral i o tvořivé dílničky pro děti, 
o něž byl zájem až do úplného konce Vizovických slavností. 

Dům kultury Vizovice 

Reportáž z Vizovických slavností

foto: Petr Jaroň
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Tak zní název nové brožurky, která vznikla pod taktov-
kou destinační společnosti Zlínsko a  Luhačovicko. Brožura 
představuje 25 tipů na nejkrásnější výlety na kole do přírody, 
do  lázní nebo za  architekturou. Všechny trasy byly pečlivě 
projety a  díky tomu poskytuje tento průvodce detailní in-
formace o každé cyklo trase, popis její náročnosti, převýšení 
i terénu. Trasy jsou rozděleny dle náročnosti, každý cyklista, 
ať už malý, velký, zdatný, nebo rekreační, si v brožurce mezi 
trasami najde svou favoritku. Cesty jsou rozděleny podle jed-
notlivých území – Luhačovice, Vizovice, Zlín, Otrokovice 
a Valašské Klobouky.

Brožury jsou k dostání bezplatně v Turistickém informač-
ním centru ve Vizovicích a jednotlivé trasy a další tipy na cyk-
lo výlety, nejen na Vizovicku, najdete na webových stránkách 
společnosti Zlínsko a Luhačovicko (www.zlinsko-luhacovic-
ko.cz) v sekci Kam na kolo. Turistické informační centrum se 
aktivně zapojovalo do tvorby tras z Vizovic a okolí, průvodce 
jich obsahuje celkem 5:

1. Kolem Vizovic po Baťově nedokončené železnici
2. Okruh ze Slušovic
3. Z Vizovic na Vartovnu na horském kole
4. Z Vizovic na Vartovnu na trekovém kole
5. Vizovickou hřebenovkou

Připojujeme QR kód na  první trasu – Kolem Vizovic 
po Baťově nedokončené železnici. Jedná se o 16 km dlouhou 
trasu s převýšením 224 m. Jde o trasu spíše kratší, vhodnou 
i pro zdatnější dětské cyklisty. 

„Podhůřím Vizovických vrchů měla kdysi vést železnice, 
která by spojila Vizovice s Valašskou Polankou. Vlaky tudy 
sice nikdy neprojely, v krajině však zůstaly železniční náspy, 
tunely a mosty, po kterých se můžete projet na kole.“, tak zní 
popisek této trasy v průvodci. Trasa vede přes Baťovu nedo-
končenou železnici do  Jasenné, přes tunel Ublanka v  Uble, 
poté míří na Bratřejov a přes Lhotsko zpět do Vizovic. Na tra-
se naleznete i několik zajímavých míst, která stojí za to sesed-
nout ze sedla kola.

Přejeme spoustu bezpečně ujetých cyklo kilometrů!

Text a fotografie: Turistické informační centrum Vizovi-
ce a destinační společnost Zlínsko Luhačovicko

Kam na kolo na Zlínsku a Luhačovicku
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Inzerce

Jana Boušková, realitní makléřka
 777 820 379, bouskova@zvonek.cz

POTŘEBUJETE PRODAT
BYT, DŮM, CHATU
NEBO POZEMEK?
Aktuálně vybíráme z nabídky:

Spojte svoji kariéru s úspěšnou 
fi rmou, která je na trhu již
30 let. OSLAVTE TO S NÁMI.
Více na www.zvonek.cz

PŘIDEJTE SE 
DO NAŠEHO 
TÝMU

 PRODEJ CHATY 
VE VIZOVICÍCH 
ZA VALAŠSKÝM 
ŠENKEM

  PRODEJ POZEMKŮ 
V KRÁSNÉ ČÁSTI 
VIZOVIC O CELKOVÉ 
VÝMĚŘE 30.298 m2
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PROGRAM - ŘÍJEN - LISTOPAD 2022
DŮM KULTURY VIZOVICE

UDÁLOST

VÝSTAVA

UDÁLOST

UDÁLOST

KONCERT

DIVADLO

UDÁLOST

UDÁLOST

DIVADLO

BESEDA

DIVADLO

UDÁLOST

VIZOVICKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej regionálních specialit a výrobků přímo od pěstitelů, farmářů a řemeslníků. Hudební doprovod Filip Vítů & Markéta 
Vodičková. Občerstvení zajištěno.
PARKOVIŠTĚ ZA DOMEM KULTURY VIZOVICE

KRESLENÝ HUMOR 
Vernisáž výstavy kreslených vtipů Pavla Šmakala. 
Otevřeno: po – pá 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hod. (v říjnu i so – ne 10.00 – 14.00 hod.)  
VÝSTAVNÍ PROSTORY TIC VIZOVICE

TÝDEN KNIHOVEN  
MĚSTSKÁ KNIHOVNA JOSEFA ČIŽMÁŘE

JIŘÍ KOLBABA – FOTOGRAF NA CESTÁCH – Splněný sen 
Cestopisná přednáška předního českého dobrodruha a fotografa. Předprodej vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 200 Kč, na místě za 250 Kč. Online prodej: www.dkvizovice.cz  
DŮM KULTURY VIZOVICE

ČIPERKOVÉ  
Čiperkové zpívají písničky, které baví děti, rodiče, babičky i dědy. Je to nejpopulárnější dětská kapela v ČR. 
Předprodej vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 200 Kč, na místě za 250 Kč.
Online prodej:www.dkvizovice.cz 
DŮM KULTURY VIZOVICE

DÍVČÍ VÁLKA
Divadelní parodie v podání Skupiny ubelských všehoschopných občanů s hereckými sklony. Předprodej vstupenek 
v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 120 Kč, na místě za 170 Kč. Online prodej: www.dkvizovice.cz
DŮM KULTURY VIZOVICE

HUDEBNĚ LITERÁRNÍ VEČER – JOSEF HOLCMAN  
Autorské čtení z poslední knihy Třetí cesta. Jako hudební doprovod vystoupí skupina PanGates. Předprodej vstupenek 
v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 100 Kč, na místě za 120 Kč. Online prodej: www.dkvizovice.cz 
KAVÁRNA DOMU KULTURY

TÝDEN TIC  
25. 10. 14:00 – 17:00 doprovodný program zajistí stánek BESIP a stánek MAS Vizovicko a Slušovicko o. p.s. 
Každý návštěvník dostane drobné upomínkové předměty. 
DŮM KULTURY VIZOVICE

AKT
Divadelní představení v podání Divadla nahodilých ochotníků Vizovice (DNO). AKT je nejstarší a nejlepší hra z pera Divadla Járy Cimrmana. 

Předprodej vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém informačním centru za 120 Kč, na místě za 170 Kč. Online prodej: www.dkvizovice.cz  
KAVÁRNA DOMU KULTURY

BESEDA O DAKARU - Martin Macík a František Tomášek  
Talk show pro fanoušky Dakaru, silných strojů a extrémních zážitků. Předprodej vstupenek v papírnictví Betty a Turistickém 
informačním centru za 250 Kč, na místě za 300 Kč. Online: www.dkvizovice.cz
DŮM KULTURY VIZOVICE 

KRKONOŠSKÉ POHÁDKY
Divadelní zpracování pohádky o bájném Krakonošovi v podání ochotnického souboru Lípa. Předprodej vstupenek v papírnictví 
Betty a Turistickém informačním centru za 80 Kč, na místě za 100 Kč. Online: www.dkvizovice.cz
DŮM KULTURY VIZOVICE

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
Občerstvení zajištěno
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

 

1.10.
9:00 - 12:00 hod

3.10.
17:00 hod

3. - 9.10.

4.10.
18:00 hod

8.10.
10:00 hod

14.10.
19:00 hod

21.10.
18:00 hod

24. - 30.10.
18:00 hod

4.11.
19:00 hod

8.11.
18:00 hod

20.11.
15:00 hod

28.11.
17:00 hod
 

PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE WEBOVÉ STRÁNKY DK VIZOVICE
WWW.DKVIZOVICE.CZ


